
Zarządzenie Nr 25/2024 
Rektora Akademii Mazowieckiej w Płocku  

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Koordynatora ds. dostępności i osób niepełnosprawnych 
oraz Zespołów ds. dostępności 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 6, art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z 

dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2240 ) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

Powołuję Panią Milenę Olszewską – samodzielnego referenta ds. administracyjnych do pełnienia 

funkcji Koordynatora do spraw dostępności i osób niepełnosprawnych. 

§ 2. 

W celu niezbędnej pomocy i wsparcia Koordynatora ds. dostępności i osób niepełnosprawnych 

powołuję Zespoły ds. dostępności: 

1. Zespół ds. dostępności architektonicznej w składzie: 

1) Pan Marcin Zawadka – Zastępca Kanclerza ds. Inwestycyjnych 

2) Pan Robert Łęgowik - Samodzielny referent administracyjny w Dziale Administracyjnym 

3) Pani Justyna Markiewicz- Samodzielny referent administracyjny w Dziale Administracyjnym 

4) Pani Mariola Choińska- Specjalista ds. bhp inspektor ppoż 

2. Zespół ds. dostępności cyfrowej w składzie: 

 
1) Pan Jakub Jędrzejewski - Starszy referent Informatyk w Dziale Informatyki 

2) Pan Dawid Buchalski - Starszy referent techniczny w Dziale Informatyki 

3) Pan Mateusz Przybylski - Starszy referent techniczny w Sekcji Automatyzacji Procesów 

Bibliotecznych 

3. Zespół ds. dostępności informacyjno-komunikacyjnej w składzie: 

 

1) Pani Ewa Jóźwiak – Kierownik Działu Promocji 

2) Pani Agnieszka Marek – Referent administracyjny w Dziale Promocji 

3) Pani Andżelika Kłopotowska- Specjalista w zakresie prac związanych z administracją w 

Dziale Promocji 

§ 3. 

1. Do zadań Koordynatora ds. dostępności i osób niepełnosprawnych należy w szczególności: 

 
1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 

podmiot; 



2) monitorowanie działalności jednostek organizacyjnych Akademii Mazowieckiej w Płocku w 

zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

3) kierowanie pracami zespołów ds. dostępności; 

4) przygotowanie i koordynowanie wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z wymaganiami służącymi 

zapewnieniu dostępności, określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

5) wnioskowanie o zabezpieczenie w budżecie środków finansowych na realizację związanych 

z zapewnianiem dostępności. 

§ 4. 

1. Do zadań wspólnych zespołów ds. dostępności należy w szczególności: 

 
1) identyfikacja potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami; 

2) bieżąca analiza i aktualizacja potrzeb oraz koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz 

poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z 

minimalnymi wymaganiami służącymi zapewnianiu dostępności, określonymi w art. 6 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (tj. Dz. U. 2022 poz. 2240); 

3) przygotowanie raportów o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, zgodnie z wymogami ustawy; 

4) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do świadczonych usług. 

§ 5. 

1. Do zadań zespołu ds. dostępności architektonicznej należy w szczególności: 

 
1) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych 

budynków; 

2) instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych 

w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem 

pomieszczeń technicznych; 

3) zapewnienie, we współpracy z zespołem ds. dostępności informacyjno-komunikacyjnej, 

informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i 

dotykowy lub głosowy; 

4) zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa 

w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 poz. 573 z późniejszymi 

zmianami); 

5) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania 

w inny sposób; 

6) wykonanie inwentaryzacji obiektów budowlanych oraz określenie minimalnych wymagań 

obiektów w zakresie zapewnienia ich dostępności; 



7) monitorowanie działalności podmiotu w zakresie analizy dokumentacji projektowej, 

obiektów i inwestycji w przestrzeni publicznej pod kątem zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami. 

§ 6. 

1. Do zadań zespołu ds. dostępności cyfrowej należy w szczególności: 

 
1) zapewnienie dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie 

określonym w ustawie z dnia 04 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1440); 

2) bieżąca aktualizacja deklaracji dostępności zamieszczonych na stronach internetowych, 

zgodnie z wymogami ustawy; 

3) bieżąca analiza danych zamieszczanych na stronach internetowych, pod kątem ich 

dostępności; 

4) zamieszczanie na stronach internetowych informacji dot. zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami; 

5) zapewnienie, na wniosek z żądaniem o zapewnienie dostępności cyfrowej strony 

internetowej lub aplikacji mobilnej, dostępności w zakresie wskazanym we wniosku. 

§ 7. 

1. Do zadań zespołu ds. dostępności informacyjno-komunikacyjnej należy w szczególności: 

 

1) obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w 

art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 

komunikowania się (Dz.U. 2017 poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje; 

2) instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w 

szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, 

których celem jest wspomaganie słyszenia; 

3) zapewnienie, we współpracy z zespołem ds. dostępności architektonicznej, informacji na 

temat rozkładu pomieszczeń w budynku i prawidłowego oznakowania pomieszczeń, 

zgodnie z wytycznymi dot. zapewniania dostępności; 

4) zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego 

działalności - w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywany 

maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym 

do czytania; 

5) bieżąca aktualizacja tekstu łatwego do czytania zamieszczonego na stronach 

internetowych; 

6) zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 

publicznym w formie określonej w tym wniosku. 

  



§ 8. 

1. Zobowiązuje się pracowników Akademii Mazowieckiej w Płocku do udzielania na wniosek 

koordynatora wsparcia w zakresie realizowanych zadań. 

2. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do wdrożenia rozwiązań wskazanych 

ustawą oraz współpracy z Koordynatorem ds. dostępności w tym zakresie. 

3. Zobowiązuje się Dziekanów do wyznaczenia pracownika odpowiedzialnego za nadzorowanie 

dostępności dokumentów wytwarzanych w danym Wydziale, publikowanych na stronach 

internetowych, a następnie przekazania tej informacji Kanclerzowi w formie pisemnej. 

4. Wyznaczeni przez Dziekanów pracownicy zobowiązani są do współpracy z Koordynatorem ds. 

dostępności i osób niepełnosprawnych. 

§ 9. 

Z dniem 11 czerwca 2024 r. traci moc zarządzenie nr 68/2021 Rektora Mazowieckiej Uczelni 

Publicznej w Płocku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie powołania koordynatora ds. 

dostępności i osób niepełnosprawnych. 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor  

Prof. dr hab. n. med. Maciej Słodki 


